
1 
 

PROTOKÓŁ Nr X/2025 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 27 lutego 2025 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Ad 1. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski o godzinie 12:00 otworzył X 

Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał radnych, Zarząd Powiatu Toruńskiego, Skarbnik Powiatu, 

Sekretarza Powiatu, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, Naczelników 

Starostwa Powiatowego w Toruniu, w zastępstwie Komendanta Miejskiego Policji Macieja Szmeltra, 

bryg. Sławomir Grudziński Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz wszystkich 

mieszkańców. 

Ad 2. Przewodniczący rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  22 radnych, 

wobec czego obrady są prawomocne.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący rady poinformował o przesłaniu porządku obrad wraz z materiałami drogą 

mailową i zapytał, czy ktoś wnosi uwagi. 

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad X Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez 

radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie X Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

5. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy 

Miejskiej Policji w Toruniu w 2024 roku.  

6. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy Miasta Toruń i 

Powiatu Toruńskiego za 2024 r. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego 

na rok 2025.  

9. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

10. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

11. Zamknięcie X Sesji Rady. 

Ad 4. Przewodniczący rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu.  

Następnie poddał pod głosowanie Protokół Nr X sesji Rady Powiatu Toruńskiego.  



2 
 

W wyniku głosowania Protokół Nr X został przyjęty jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 5. Maciej Szmelter Naczelnik Wydziału Prewencji w zastępstwie Komendanta Miejskiego Policji 

w Toruniu przestawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 

Komendy Miejskiej Policji w Toruniu w 2024 roku.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 o protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Radny Michał Ramlau podziękował za tak szczegółowe przedstawienie efektów pracy Komendy 

Miejskiej Policji w Toruniu w minionym roku, dopytał o wakaty oraz różnicę między przesłanym  a 

przedstawionym materiałem.  

Naczelnik Szmelter powiedział, że przedstawił dane na dzień dzisiejszy,  po przeprowadzonej 

rekrutacji, przesłane materiały obejmowały zeszły rok. Dodał, że powstała nowa komórka w Wydziale 

Prewencji, są to policjanci, którzy pracują na styku służy prewencyjnej i służby kryminalnej. Trwają 

prace nad utworzeniem w Komendzie Miejskiej Policji w Toruniu powstał wydział do kadr i szkolenia.  

Radny Artur Stankiewicz nawiązał do posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 

którym był obecny, ponownie poprosił o przyjrzenie się sprawie w Chełmży, który nie jest 

jednorazowym aktem wandalizmu.  

Wicestarosta Toruński Tomasz Zakrzewski odniósł się do wykrywalności kradzieży aut, podkreślił że 

jest to tylko 40%.  

Naczelnik Szmelter powiedział, że w dzisiejszych czasach przestępcy często mają lepszy sprzęt 

techniczny niż policja. Ilość kradzionych samochodów jest niewielka w związku z tym trudniej jest 

zachować wysoki poziom wykrywalności.  

Radny Andrzej Walczyński powiedział, że dwukrotnie był na szkoleniach przeprowadzonych przez 

policjanta, akurat z komendy w Chełmży, duży profesjonalizm, dobre podejście, bo to były szkolenia 

w szkole podstawowej. Następnie zapytał o wymagane wykształcenie kandydatów na policjantów.  

Naczelnik Szmalter powiedział, że wymagane jest średnie wykształcenie.  

Radny Łukasz Kowalski poprosił o przesłanie do Biura Rady sprawozdania dot. wypadków drogowych, 

liczny rannych i ofiar śmiertelnych z podziałem na gminy.  Zapytał również o Sylwestra z Polsatem.  

Naczelnik Szmelter powiedział, że sylwester był wielkim sukcesem miasta oraz wszystkich służ 

biorących udział w zabezpieczeniu.  

Radny Jerzy Zająkała zwrócił się z pytaniem o wyposażenie Policji, czy jest wystarczające. 

Naczelnik Szmalter powiedział, że wszystko co potrzebne i niezbędne policja ma. Następnie w imieniu 

Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu  podziękował za dotychczasową współpracę oraz pomoc.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący podziękował za wystąpienie.  

Ad 6. Sławomir Grudziński Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił sprawozdanie 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 o protokołu. 

Radny Michał Ramlau zwrócił się z pytaniem o Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, liczba 

jednostek OSP rośnie. Zapytał czy aktualnie jakieś jednostki spoza tego systemu zgłaszają akces do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu toruńskiego.  



3 
 

Komendant Grudziński powiedział, że straż jest w ciągłym włączaniu jednostek, w latach 2025 – 2028 

w procedowaniu są 4 jednostki,  OSP Grzegorz, gmina Chełmża, OSP Pędzewo, gmina Zławieś Wielka, 

OSP Mazowsze, gmina Czernikowo i OSP Kamionki Duże, gmina Łysomice.  

Radny Jerzy Zająkała zapytał czy na terenie powiatu toruńskiego nadal  są jednostki niemające środków 

transportu z powodu właśnie wycofania z powodu braku homologacji i dopuszczenia do użytkowania.   

Komendant Grudziński powiedział, że wszystkie pojazdy, które nie miały tego dopuszczenia na terenie 

naszego powiatu zostały wymienione. Wszystkie jednostki OSP, przy dużym zaangażowaniu przede 

wszystkim wójtów, dokonały albo certyfikacji albo z racji na wiek zostały całkowicie zużytkowane i 

przekazane na złomowanie lub gdzieś do muzeum, w miejsce tego zostały uzupełnione nowe pojazdy, 

które spełniają ustawowe wymagania. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie oraz ogłosił przerwę 

od 13.00 do 13.15.  

Ad 7. Czesław Makowski Sekretarz Powiatu przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego za 2024 r. 

Materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radny Marek Olszewski poprosił Starostę aby jako obecnie współprzewodniczący Komisji  

zainteresował się wnioskiem, który złożył w poprzedniej kadencji. Wniosek ten dotyczył 

przemieszczania się dzikich zwierząt (łosi), wzdłuż drogi na odcinku od mostu na Wiśle do bramek 

autostradowych w Nowej Wsi.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie ora przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2025.  

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady odczytał uchwałę i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr X/79/2025 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2025, została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 9.  Informacja o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Michał Ramlau zapytał o informację z  posiedzenia zarządu z 24 stycznia, w materiałach 

dosłanych znalazła się informacja, że zarząd uzgodnił propozycje zadań drogowych, zapytał jak 

wygląda zakres planowanych robót, poprosił o przesłanie materiałów w tej spawie. Następnie zapytał  

o ustaleniach dot. konieczność wykonania opracowania dokumentacji budowy drogi pieszo-rowerowej 

oraz odnowy drogi powiatowej w miejscowości Łążyn. Zapytał czy dodatkowy zakres obejmuje część 

parku w Łążynie. Następnie zapytał o zlecony drugi operat szacunkowy.  

Starosta Toruński powiedział, że materiał dot. zadań drogowych zostanie przesłany, poprosił by 

traktować to uzgodnienie jako projekt czy wstępny materiał, poddawany dalszej obróbce i analizie, 



4 
 

którego efekt finalny zostanie przedstawiony na radzie. Nawiązując do drogi rowerowej w Łążynie, 

Zarząd chce podejść do tego tematu raz jeszcze, pomimo braku zewnętrznych źródeł finansowania, 

podzielić zadania na etapy, uzupełnić brakujące elementy dokumentacji, które w poprzednich latach nie 

były wykonane, park to zobowiązanie wcześniejsze. Następnie powiedział, że po poprzedniej sesji 

Zarząd przeanalizował uwagi co do wartości nieruchomości w I operacie i zlecił kolejny operat, który 

będzie weryfikował wcześniejsze ustalenia.   

Adam Orłowski Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu powiedział, że projekt drogi 

rowerowej między Dobrzejewicami a Mazowszem posiada w swoim przebiegu pewne luki, czyli nie 

ma wykonanej dokumentacji co jest teraz uzupełniane. Dodał, że droga rowerowa nie będzie 

przebiegała przez  park tylko w pasie drogi powiatowej, ponieważ w parku, wójt gminy Obrowo planuje 

wybudować halę gimnastyczną, która by była w kolizji z tymi ścieżkami. 

Sekretarz Powiatu powiedział, że decyzja zlecenia kolejnego operatu zapadła po sesji 15 stycznia, na 

której było dużo uwag co do różnicy w tych dwóch wycenach. 

Radny Michał Ramlau powiedział, że pośpiech w sprawie zakupu budynku krytykował już na 

poprzedniej sesji. Następnie dodał, że na spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Łążyn w którym 

uczestniczyli członkowie zarządu Mirosław Nawrotek i Tomasz Zakrzewski padły deklaracje podjęcia 

rozmowy z Marszałkiem Województwa. Luki w tej ścieżce nie obejmują tylko drogi powiatowej, ale 

również drogę wojewódzką. Zapytał, czy rozmowy zostały przeprowadzone. Następnie zapytał o 

występnie do Prezydenta Torunia dot. nabycie działek pod budowę parkingu, o jakiej powierzchni jest 

mowa. 

Starosta Toruńskie powiedział, że na temat drogi rowerowej przy drodze nr 569 odbyła się rozmowa z 

dyrekcją Zarządu Dróg Wojewódzkich. Następnie nawiązując do nabycia działki powiedział, że  jest to 

77 arów, dużo większa powierzchna niż obecnie zajmowana. 

Radny Michał Ramlau zapytała o wizytę Wojewody, czy jest jakaś konkretna decyzja w zakresie 

rządowego dofinansowania powiatowych inwestycji. Następnie zapytał czy Ewa Madej dalej pełni 

obowiązki dyrektora Środowiskowego Domu w Osieku, nie widział jej jeszcze na sesji. Chciałby zadać 

jej pytania. Wyraził również zdziwienie z ogłoszonym konkursem na zastępcę skarbnika. Czy 

posiadając tak dobrze wyszkoloną kadrę nie ma możliwości awansowania pracownika wydziału 

finansowego.  

Starosta Toruński powiedział, że od październikowych wyborów formuła przyjeżdżania Wojewody po 

to, żeby obdarowywać samorządy minęła. W międzyczasie nastąpiła też zmiana ustawy o dochodach 

JST, która w znaczący sposób zmieniła źródła finansowania samorządów. Następnie powiedział ze Ewa 

Madej nie jest dyrektorem, zastępuje nieobecnego dyrektora. Dodał, że w związku z decyzja Zarządu 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie maja obowiązku udziału w sesji, za wyjątkiem sytuacji, kiedy 

omawiane są ich tematy, absolutorium czy pierwotny budżet. Następne dodał, że wybór zastępcy 

skarbnika jest kompetencją Starosty.  

Radny Michał Ramlau powiedział, że zauważa zmianę władzy również mieszkańcy ją zauważają, nie 

tylko Powiatu Toruńskiego ale i polski powiatowej czy gminnej. Można krytykować formę, że to były 

przywożone czeki, ale to była jednak konkretna informacja dla mieszkańców, że Państwo w bardzo 

dużym stopniu angażuje się w inwestycje na ich terenie. Następnie nawiązując do obecności dyrektorów 

powiedział, że dzisiaj podejmowana była decyzja, zmiana budżetowa w środowiskowym domu w 

Osieku, budowa wiaty, mimo to Ewa Madej nie jest obecna.  

Radny Jerzy Zająkała nawiązał do zakupu nieruchomości pod potrzeby Starostwa Powiatowego. 

Powiedział, że ma wątpliwości co do optymalnej strategii negocjacyjnej. Po pierwsze zbyt szeroka 

jawność oraz otwartość debaty, po drugie zbyt szybkie odejście od budowy nowej siedziby.  

Radny Wiktor Mol odniósł się do przyjętych przez Zarząd założeń projektowych budowy hali sportowej 

przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży i zawnioskował o  jednoznaczne określenie, że 



5 
 

wymiary boiska  będą pełnowymiarowe, czyli 40 m na 20. Hala o takich wymiarach może się nie 

zmieścić w ujęciu prostopadłym do ulicy Piotra Skargi, jednak bez problemu hala pełnowymiarowa 

może być zlokalizowana wzdłuż tej ulicy. Wiąże się to z likwidacją drugiego boiska do koszykówki, 

jednak nie jest ono w najlepszym stanie. Nawiązał do swojego wcześniejszego wniosku o podjęcie 

rozmów z samorządem Chełmży i budowanie bazy sportowej dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

przy ul. Polnej.  

Radny Tomasz Wierzbicki zapytał o  posiedzenie zarządu z 24 stycznia br. ścieżki rowerowej i 

aktualizacji dokumentacji, czy po tych aktualizacjach będzie komplet dokumentacji dla całego odcinka, 

jaki będzie terminy realizacji. Następnie zapytał o demontaż pojazdów osobowych oraz wymianę źródeł 

ciepła i poprawę efektywności energetycznej w budynku szkoły, Zespołu Szkół w Gronowie.  

Radny Leszek Syroka zapytał o plany Zarządu po zakupie tego obiekt, jak będą przedstawiały się  plany 

dalszych inwestycji na tym obiekcie i na tych działkach, które Zarząd dokupi. Zapytał co w przypadku 

jeśli Prezydent Miasta Torunia nie sprzeda działek, jeśli sprzeda jaki będzie przypuszczalny koszt tej 

inwestycji.  

Starosta Toruński powiedział, że otwartość w negocjacji stwarza pewnego rodzaju ułomność w całym 

procesie, jednak mamy do czynie z samorządem i pewną jawnością podejmowanych decyzji. Radni  

poprzez swoją z jednej strony naturalną ciekawość i chęć podejmowania czy współuczestniczenia w 

podejmowaniu decyzji, pozwalali albo nie pozwalali pewne rzeczy zachować w tajemnicy do tak 

zwanej negocjacji. Następnie nawiązał do wielkości sali gimnastycznej. Powiedział, że Zarząd po 

analizie nie widzi potrzeby budowy tak wielkiej hali sportowej. Przy takim ustawieniu poprzecznym 

nie ma możliwości zbudowania większej płyty, przy zachowaniu wszystkich wymagań technicznych 

ppoż, BHP itd. związanych z ułożeniem sali, a Zarząd nie zgadza się na zabranie przestrzeni. Następnie 

nawiązując do wypowiedzi radnego Wierzbickiego powiedział, że wspomniana droga rowerowa 

posiada dokumentację, która wymaga aktualizacji, dokumentacja jest bez decyzji administracyjnych 

typu ZRID. Zarząd chce opracować etapy i przygotować chociaż jeden etap na potencjalny konkurs, 

który może się pojawić w przestrzeni publicznej u wojewody. Demontaż pojazdu to nie powiatowy 

Opel Zafira, powiatowy został przekazany do PZD. Nawiązując do pytania Leszka Syroki powiedział, 

że nie zakłada by Prezydent się nie zgodził na sprzedaż, do momentu przeniesienia własności nie będą 

robione wyceny czy plany. Plany dotyczące tego budynku, PCPR się wyprowadził, pomieszczenia są 

w tej chwili w tej chwili inwentaryzowane, analizowane, przygotowywany jest kosztorys adaptacji.  

Członek Zarządu Mirosław Nawrotek powiedział, że wartość fiszki projektowej na ZS, CKU w 

Gronowie, która była w ramach MOFT-u zgłoszona opiewała na kwotę 915 000 euro w przeliczeniu 

daje to 3 800 000 zł. Zarząd wychodzi z założenia, że montowana jest pompa ciepła, wymieniane 

centralne ogrzewanie w trzech budynkach (budynku szkoły, internatu i warsztatów). 

Radny Tomasz Wierzbicki nawiązując do wykupu budynku zapytał dlaczego wycena jest robiona na 

podstawie cen z 2024 roku. Zapytał również o wycenę budynku bez wartości działki.   

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

Ad 10. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przewodniczący Rady powiedział, że wpłynął wniosek Radnego Pieńczewskiego dot. organizacji 

przejść dla pieszych  lub sygnalizacji świetnej przy drodze 582 w miejscowości Ostaszewo.  

Radny Tomasz Wierzbicki złożył wniosek do przyszłorocznego budżetu, ponownie zawnioskował o 

budowę krytego basenu dla gminy Obrowo i Czernikowo. Następnie zapytał o przebudowę drogi 

krajowej nr 10, czy Zarząd ma jakieś informacje w tej sprawie. Zapytał również o Centra Integracji 

Cudzoziemców, czy Zarząd ma wiedze na temat ich lokalizacji. Poprosił o informacje dot. 



6 
 

Stowarzyszenia Metropolia Toruńska, Spichlerza po dawnym młynie w Lubiczu, wyjazdu Komisji 

Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska do Berlina.  

Radny Maciej Pieńczewski zwrócił się z pytaniem o swój wcześniejszy wniosek, na jakim jest etapie.  

Starosta Toruński odnosząc się do wypowiedzi Radnego Pieńczewskiego powiedział, że sprawa została 

przekazana do Marszałka, nie wie na jakim jest etapie. Nie ma żadnych informacji na temat Centrum 

Integracji Cudzoziemców. Odnosząc się DK 10 powiedział, że od 1,5 roku temat jest zatrzymany. Nie 

złożono wniosku o ZRID pomimo przygotowanej dokumentacji na 2 ronda. W ramach dokumentacji 

opracowywanej nie ma mostu. Następnie odnosząc się do Metropolii Toruńskiej powiedział, że wymaga 

to uzgodnień na poziomie 36 samorządów. Realizacja czegokolwiek w takim dużym zespole, który ma 

różne interesy, wcale nie jest łatwa. Powiedział, że  Zarząd odstąpił od opracowania dokumentacji 

Spichlerza.  

Radny Tomasz Wierzbicki wręczył Przewodniczącemu Rady pocztówkę z 1915 roku jako element do 

przyszłego muzeum pogranicza.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Ad 14. Przewodniczący rady podziękował wszystkim obecnym za udział w X sesji Rady Powiatu 

Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 14:40. 

 

Nagranie X Sesji Rady Powiatu Toruńskiego znajduje się na stronie www.bip.powiattorunski.pl 

        

                                  Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

Andrzej Siemianowski 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

http://www.bip.powiattorunski.pl/

